


Dinosauří klub Dinosauří klub 
T-rex útočíT-rex útočí

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.czwww.fragment.cz

www.albatrosmedia.czwww.albatrosmedia.cz

Rex StoneRex Stone
Dinosauří klub T-rex útočí – e-knihaDinosauří klub T-rex útočí – e-kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



T-rex útočí

Rex Stone



Jamie se právě přestěhoval do Amonitové zátoky, 
jejíž pobřeží je proslulé nálezy zkamenělin. 
Je členem Dinosauřího klubu – internetové 
skupiny, kde děti sdílejí své znalosti o dinosaurech, 
pomáhají hledat a určovat zkameněliny, zveřejňují 
nové objevy a píšou si o všem možném, co se 
týká prehistorie. Aby mohl členy klubu kdykoli 
kontaktovat, nosí s sebou Jamie všude svůj tablet.
Při svém prvním průzkumu Amonitové zátoky 
se seznámí s Tess, další členkou Dinosauřího 
klubu. Tess ho zavede do jeskyně se zvláštním 
tunelem plným dinosauřích stop. Spolu se po nich 
vydají a stopy je zavedou do minulosti, do doby 
dinosaurů!
Je to úžasné, ale zároveň pořádně nebezpečné 
dobrodružství. Odvážní průzkumníci budou určitě 
potřebovat pomoc Dinosauřího klubu...



OBSAH

Kapitola 1 ............................................... 4
Kapitola 2 ............................................... 18
Kapitola 3 ............................................... 32
Kapitola 4 .............................................. 50
Kapitola 5 ............................................... 58
Kapitola 6 ............................................... 66
Dinosauří časová osa ........................... 82
Dinosauří svět ....................................... 84
Fakta o T. rexovi ................................. 86
Fakta o wannanosaurovi ..................... 88
Fakta o quetzalcoatlovi ...................... 90
Kvíz ........................................................... 92
Slovníček ................................................. 94



„Amonitová zátoka!“ Jamie doběhl k okraji 
útesu a podíval se dolů přes zábradlí. „Máma 
říkala, že tohle je nejlepší místo na světě 
k hledání zkamenělin!“

Jeho dědečkovi zajiskřily oči. „A nejlepší 
místo pro takového fanouška dinosaurů, 
jako jsi ty,“ dodal. „Co kdyby ses tam skočil 
podívat?“

„Dinosauři, už jdu!“ zavolal Jamie. „Tak 
zatím, dědečku!“

KAPITOLA 1



Pustil se po kamenité stezce, která vedla 
od starého majáku dolů až na písečnou pláž. 

Na jejím okraji písek vystřídaly oblázky 
a velké balvany, úplně na úpatí útesu pak 
Jamie zahlédl pás usazeného černého bahna.

Tohle bylo místo, kde se dají najít 
zkameněliny.



Škrábal se tím směrem a bláto se mu 
lepilo na tenisky. Kličkoval mezi velkými 
kameny. Některé z nich byly zvětralé 
a snadno se drolily, stačilo je rozbít prsty 
a podívat se, jestli se uvnitř neskrývá nějaká 
zkamenělina. Další ale byly moc tvrdé 
a nešlo je snadno rozbít.

Jamie si všiml velkého modrošedého 
kamene s puklinou uprostřed a shodil batoh 
na zem vedle něj. Vyndal si ochranné brýle, 
geologické kladívko a dláto. Pak se pustil do 
práce. Zasunul dláto do pukliny a poklepal 
na něj kladívkem. Poklepal znovu. A ještě 
jednou, silněji.



Od brýlí se mu odrazil úlomek, jak se 
kámen hladce a čistě rozpůlil.

„Páni!“ užasl Jamie.
Z jedné poloviny kamene vystupovala 

tenká, hladká zkamenělina podobná 
špičatému konci oštěpu. Změřil si ji 
pravítkem na hraně dláta.



8

„To mě podrž, co to je?“ divil se 
polohlasně.

Zátoka byla pojmenována po amonitech, 
dávno vyhynulých hlavonožcích, takže 
Jamie věděl, že se tam musí vyskytovat 
spousta jejich zkamenělin. Jenže amoniti měli 
spirálovitou schránku.

Chtěl zkamenělinu vyloupnout 
a prohlédnout si ji důkladněji, jenže vězela 
v kameni příliš pevně.

Dinosauří klub už bude vědět, pomyslel si 
Jamie. Sáhl do batohu a vylovil tablet.

Dinosauří klub byla celosvětová síť 
mladých nadšenců, kteří sdíleli své znalosti 
o dinosaurech. Navzájem si pomáhali určit 
druh zkamenělin, zveřejňovali nové objevy 
o dinosaurech a mluvili o všem, co se týkalo 
prehistorie. Jamie svůj tablet nosil všude 
s sebou, aby mohl klub kdykoli kontaktovat, 
kdyby bylo potřeba.


